обнародовано 01.07.2017 – 11.07.2017 г

акт № 18 от 11.07.2017 года

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 01 июля 2017 года
                         № 1                             станица Восточная
О внесении изменений в решение совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 17 августа 2015 года протокол № 12 решение № 3 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности Восточного сельского поселения

Усть-Лабинского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, решил:
Внести в решение Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района от 17 августа 2015 года протокол № 12 решение № 3 ««Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района», следующие изменения:
1) Пункт 4 решения совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского

района изложить в новой редакции:
«4) ставку арендной платы в размере 1,5 процента от рыночной стоимости за земельные участки общего пользования, земельные участки в составе земель особо охраняемых территорий и объектов и иные земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района и муниципальной собственности на которые не разграничена на территории Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района, в отношении которых настоящим решением Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района не установлен иной порядок расчета арендной платы, за исключением земельных участков, указанных в подпунктах 5 - 7 пункта 1 настоящего решения Совета Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района»;
2. Пункт 1.1. раздела 1 положения об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района  изложить в новой редакции:
«1.1. Размер годовой арендной платы (далее - арендная плата) при аренде земельных участков определяется одним из следующих способов:

на основании кадастровой стоимости земельных участков;

на основании рыночной стоимости.»

2. Ведущему специалисту общего отдела администрации Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района (Лопатина) обнародовать настоящее решение.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района А. П. Белозуб.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Восточного сельского поселения
Усть-Лабинского района

А. П. Белозуб